
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0005209
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020
a las 13:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación de los servicios de formación orientada al empleo
en el marco del programa territorial empléate desde la igualdad, en diversos municipios de España,
promovido por el Instituto de la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades (IMIO) y cofinanciado por
el Fondo Social Europeo (FSE).

Valor estimado del contrato 284.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.660 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 20/12/2019 al 30/04/2020

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en Madrid.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación LOTES 10, 11 y 13 del procedimiento de licitación para la contratación de la prestación de
los servicios de formación orientada al empleo en el marco del programa territorial empléate desde la igualdad en los
municipios de Alameda de la Sagra, Antequera, Dos Hermanas , El Romeral, Fuenlabrada, Gijón, La Zubia, Langreo,
Llerena, Lorca, Medina-Sidonia, Mieres, Parla, Paterna, Sagunto, San Andrés del Rabanedo, Talarrubias, Usagre,
Valdepeñas y Villacarrillo, promovido por el Instituto de la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades (IMIO) y
cofinanciado por el Fondo Social Europeo (FSE)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado por el Fondo Social Europeo

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 20

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios para la impartición del certificado de
profesionalidad ADGG0408 operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales en el
Municipio de Lorca (Murcia)

Presupuesto base de licitación
Importe 14.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ENCLAVE FORMACIÓN S.L.U.
NIF B47507603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.893,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.893,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización Del 04/02/2020 al 11/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios para la impartición de certificado de
profesionalidad COMT0211 Actividades auxiliares de comercio en el Municipio de Medina Sidonia
(Cádiz)

Presupuesto base de licitación
Importe 15.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.610 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bbd9159-a56e-4e24-abd7-59d82f70e190


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE ESTUDIOS SÓCRATES, S.L.
NIF B11447406
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.290 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización Del 04/02/2020 al 11/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios para la impartición del certificado de
profesionalidad AGAO0108 Actividades auxiliares en viveros, jardines y centros de jardinería en el
Municipio de Parla (Madrid)

Presupuesto base de licitación
Importe 8.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO AULA FORMACIÓN Y EMERGENCIAS, S.L.
NIF B84390350
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.480 EUR.



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 7.480 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización Del 04/02/2020 al 11/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 20

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación de ofertas en C/ Conde de Peñalver nº 84, 3ª Planta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado nº 58, planta baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 14:00 horas
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a bien
presentarse.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXt2%2BfMRGQ6iE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia previa adicional del personal que impartirá los cursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000004839472 |  2020-717478 | mar, 14 ene 2020 13:08:22:887 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146615676736626193806146926103341314230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXt2%2BfMRGQ6iEJrVRqloyA%3D%3D

